
Estado do Ceará
Prefeitura de Jaguaruana
Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos
Administrando Para o Povo

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01.10-001/2020
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 018/2020-PP

O Município de Jaguaruana, Estado do Ceará, através da Secretaria de Infraestrutura e Serviços
Públicos, por intermédio da Equipe de Pregão, torna público fará realizar licitação na modalidade PREGÃO

PRESENCIAL SRP, tipo MENOR PREÇO, representado pelo MENOR PREÇO UNITÁRIO, cujo objeto é o Registro

de preços para futura e eventual aquisição de ferros e chapas para atender as necessidades da Secretaria de
Infraestrutura e Serviços Públicos do Município de Jaguaruana, Estado do Ceará, de acordo com o que determina

a legislação vigente, a se realizar conforme à seguir:
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 23/03/2020, às 11:00 AM
LOCAL ABERTURA DAS PROPOSTAS: Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE, CEP 62.823-000
TIPO DE CONCORRÊNCIA: participação exclusiva ME/EPP

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei

Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, Decreto Federal 8.538/2015, Decreto 3.555, de 8 de agosto de
2000, Decreto Municipal nº 009/2014 de 12 de Fevereiro de 2014, e, subsidiariamente, Lei 8.666/93.

O Edital e seus anexos se encontram à disposição dos interessados na Sala da Comissão Permanente
de Licitação, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente, podendo ser reproduzido, às expensas
do interessado, bem como ser adquirida a sua forma eletrônica, através de solicitação enviada ao e-mail

licitacaojaguaruana(Qamail.com.
Qualquer dúvida relativa ao Edital ser dirimida presencialmente ou através do telefone (88) 3418-1288,

em até 2 (dois) dias úteis anteriores à data fixada para o recebimento das propostas, na forma do Decreto 3.555, de
8 de agosto de 2000.

Jaguaruana, Estado do Ceará, 06/03/2020.

A ALCONGO
Pregoeira

Praça Adotfo Francisco da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE, CEP 62.823-000



Estado do Ceará
Prefeitura de Jaguaruana
Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos
Administrando Para o Povo

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Certifico que o aviso de realização do PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 018/2020-PP, que tem como
objeto o Registro de preços para futura e eventual aquisição de ferros e chapas para atender as necessidades da
Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos do Município de Jaguaruana, Estado do Ceará, foi afixado no dia
06/03/2020, no Quadro de avisos e publicações da Prefeitura de Jaguaruana, conforme estabelecido na legislação
em vigor.

Jaguaruana, Estado do Ceará, 06/03/2

Secretaria de Infr: urze Serviços Públicos

Praça Adolfo Francisco da Rotha, 404, Centro, Jaguaruana-CE, CEP 62.823-D00



agnob'e

Bag

dia.

cstexod

sotod

opuinhpe

2es

puopod

enpo

O

O0:SO

SE

"DEDZ

EO'SZ

íQbssos

ep

SÍdOSVO0:6O

SE

Denz"coae

&

UDOBO

SE

ODE

COOL

SESOdad

Sep

OXSUNNeDAM

Sb

Jo
dE

enee.

auto

à
Seje

"EIfABTOIA

-

UIT

BJEW

BUDIOT

TfZI

BL

PE

(DO

HU)

0/ad

:sORÍBULOJL|

'000-EZ8'29

:d3O

“3O-Buentenher

"CNO

'"FOb

"Cysoy

ep

cosjaueia|

enopy

29esd

ç
eperus

"ogóenal7

op

ajuBUEUNAd

DESSIUVOO

DP

Ejes

Jeupa

bp

à

envege

l6p

je307

OEA

SE

“OZOZ/EOEZ

Selsodasg

SEP

eNvoqy

“gwsan

op

opeisa

"euensener|

op

oIdjaUnA

Cp

oESennpa

Op

eveçIAS

EP

ROpeplssosau

SE

JOpuOJE

E

SOpELNSSD

"OIREPIR

JEMBIEW

EP

OEÍ)SINhe

jenjuane

6
enA)

Bed

Sodeid

op

o4sIbey

orafgo

dd-Dzoz/210

sU

IE/9U6S24g

OEBAid

-

OBSMINIM

op

osIAy

+

BuBNJENBES

Sp

enjojang

+

BIEDO

OP

OpvISA

“Senôv

133

Supeporsos

seo

167

Ep

18

"OEA

GúlNV

amd

ty

BO

06

exp

Rameznoje

AM

Danos

de

10

27

Ma

pIo

“5

Eno

VBGQUI

DUjO1

SopheuaB

HJUpTUAV

UIS

Elod

enpauelorans

a
dO

WiNOPVeA

WeDEJ

SN2ÉDa

38

el

compro

ao)

GOUTAGEN

HO

6GOW

'E

LUDOV

I6A

SUBLTIOISOR

ENF157)

EnNEIGIO

OLVAUOA

"O
/6%

VA

OuqIDZAD

EP

GL

Oh

“FAO

4197

0D

'gbS

"EL

ODILV

Op

20t19]

Go

“ot

en

e

“ursos

euedivos

vp

o

epa

ou

1

gusiorvos

“eNquedwoo

up

jnpos

Intdas

op

osepuero)

6

c2M

Op

vôueSoNi

é
n3n)

:eÁVoSAId

a

oubuODAOO

“2

"DOB-SEB'1D

Tddd

-

RATOS

DANORAA.

imPgROS

RUMUDIOTANA

(BMG)

DIGAS

ED

EIV

“LELOCDOOECZ

ANIN

+

ELSODONLS

ZICO

vt

AATdNO

-

WS

SISAVAONAN

SVIONANS

QlBVNNVT

OVER

30

SOJNDA

je

une

d
Rp

oito

op

otiesmand

ep

soputica

SeQSPLDANAP

SEP

GRÁCANNJO.

E:

SRUPESPDAM

OP

é
na

s6npóUIeNHeQ

“E

"921:

28585)

95

ap

orald

cid

197

CP

BL

UV

Op

Fondo)

sou

iIoaLISSAV

Pp

agsuddsns

(2)

"supe

ap

orômano

SRP

(07

DA

'DJod

HIARA

CUMO)

BU

DMÇMUNS

Sp

ELO)

106

SE:DAOR

181)

Of

LUNPAO

"+

“ROMIO

SOqUE

Na

apra

EeVeLIs

EN

EI9d

sopeliniaaos9udag

BÁUORLCIW.

INBOR

GIUÇÃNA

46

079

aOprpISaUd

LSD)

SOUUCIEAt

SãO

;eso

“E

(SONSTÍVA

SORERÓROS

CERTO)

eneLs)

Ie
QuIIONOO

"R264

up

oMWEZ0p

AF

SL

OP

"HO9'9

aU

JOT

ED

"a9Ã

"FL

ODI/V

OB

2o4DO)

SUU

'ORÁEIDANA

DA

SUpLEIBWS0]

Se

enpeSuadaiD

Bo;

“Diabedui6o

Ep

SCIe

NAVY

np

ESUASIA

Ap

DIA

OU

Sesnensae

<p

aimzojues

“Enueátuos)

EP

[B1306

[erga

op

BpuDHEIS!

E

evaReidos

ànb

tieIany

osrun

ap

eduosaid

g
036

:róvesam

n

opóeIONIDO

(2

2065-0061

8
dA)

*

EUA

'UeaeIdA

18

IRUGIA

i9TDO

RMDROM

Pu

0ódipito

302

"GuIVEduO

ED

j0aos

apos.

$'0c1

ole

o.

asp

me

vp

cine

e
O)

"BsOGBaig:

BUT

Ele

eUBID

TT

GBRZ1-91

DE

(88)

940)

ajod

:sSegómULIOJUI

"Q00-FZ8'20

:dÃO

'30-BLenseiber

'o)Uao

“For

'eyons

ep

Dostouel

(O1IOPY

BÓEIA

E
EpENHS

'OEÔGIOM

ep

BlVAUELHAd

OESSÍLOS

EP

ES

:Jelipa

Op

à

enNVege

ep

[2907

DOLL

SE

"DZOZ/C0/EZ

:SeISOdNaS

SEP

ENJSQY

"FIBOO

CP

OpeIs3

'euensenher

ep)

oIdiaRn

op

SoIqua

SOÓIAAS

&

EsMINISEENU/

AP

ELEIDIDAS

BP

SOpEpISSAS9U

Se

Japucie

esed|

'sedego

e
soj16)

ap

onóremnbe

jenqueao

e
euniny

esed

soda

ap

ousiSay

:malgo

dg-0202/810

2U

JEIOUBSOg

OEBBIA

-

ORÓENII

op

Os|Ay

-

EUensenfer

op

eos.

preso

op

opelsal

“SIfSONoId

O

DE0Z

oh

DSTEUI

O

Og

NÃO

DP

Sin

TORg

IN

US

Sun

qg-muno

op

|
OB

OIdrojuNA

OP

GAR

ORLA

o

aquenp

Jejoosa

uptuasoi

ep

nvolupoura

salaugB

op

sagólsinhe

siemuare

o
semn)

opuesia

soáu

um

ioxdflynauu

ap

ogo(as

é
nrofgo

alno

"o5/uga

Ie

o6Bnid

opuetnes

presa

You:

60

p
92

jo

Oumgud

ou

ár

osmiend

BUG!

ONHDOBBI

O

"D202/10'C090

.N

atue

o(a

x

o
-1URO

OP

SIN

O7S

op

[edjolenhy

Eimiosaia

-

Bleao

Op

GPelsa

"ELWT)

CxUeples

EMEIN

GIAA

SeNuaIs00

SAQÓRIAIIA

SUNS

S

ES/A9'B

eU

“Ipasuço

eles

ant

ed

(No

op

opeisa

OR

Ieo

pensas

9
anb

Moupuarap

Tdo

ep

oluamsesa

ySVOVLIBVH

SEPR

DAN

EO)

'SS-LOOO/G9Z

C
2h

60

su

[3]

SojuowIpuos

dura

o818

OjuaW

"dl

LODIVEÇE

po

FZ

19U

fdND

DU

BUSH

IR

-

(ENA

Segóngsuoo

e
sotoloag

'SoSIAISE

"OraIgUIDO

EAV.

09-LOCOVEOE

ENTÃO)

<M

FdNO

GU

EM!

9

SAQÓNNSUOS)

AH

(LL

LODOIBOS

F26'80

o
FaNO

Gu

15)

SOS

IDE

9

BIONVISUOO

9

BoçônIO7

-

NINA

100.

“LODO/SST

1261

cU

CANO

OU

CIVASU)

"OI

JOIAEX

ENG]

IPUESS

GIUQIUY

"LO-1ODO'TLE

166

CO

sau

FdNO

Ou

eIOSU

"ER

SegênnsuoO

à

SodMUAR

CdweIONAIA

'6D-L000

51

8ECS

OL

NINE

OLWGI

“CURI

AP

FLAD]

WO

EpeInD|

"0202

OR

ONbIDADA

f2

"GOLSCODOECZ

AMIN

-

GS-LODOILECIEANTAL

eU

SWITdNO

-

VS

SIBAVYAQNAU

SVISUANA

VIZ7

VINUS

30

SOLNHA

1d

ÁUVOS

XI

SADO

09

GDTAVAN

SOS

ES)

DP

1E10d

Qu

9
eljjAR

DoJugNIDIA

CâRIApUG

PlIUÇIOJOM

SP

CLAI

OU

JOAJUOdeip

E)uaaua

és

|enb

O

13

DP

GOXOVy

SOU

DlUEISUOA

OU

SApIHOa

segôToNID

Ads

eLuojuoa

CfNy

'Es90S

CIUBIIMAÕALOSSA

9

eIGUBISISSY

OP

ulmIDI0AS

EP

9

GVPES

-

I21DOS

BIOLOISISSV

OP

ICdIdIUNHI

DRA

OP

Sopepiestaau

SE

sOpuDIR

tunosnd

enh

sejuauenad

soluowrdmbo

$

OWneuos

op

5IBIOIRW

OP

SEQANSINDE

SIchIUGAS

9

semp

ed

'sodosd

op

osibey

osaldo

ofno

"oráeIAh

Oparezieos

Eeyo

'oNend

ostos90

=

3

DECO]

O5SHIV,

=

20

530

[9

Mal

CantanIATA

Miau

DU

BD

DUXQIA

QU

an

SODESSOJSIU

SOM

OlMBLLOEUUD3

EUA

OINAA

O

dUBd

+

0ZOC/CDD'

SL

eM

OatunAeIm

EG

=

cráeIolT

Op

05

-

BONNIIOLIEISAINO

Hp

EINNHAJ02d

OfOW

O

GASIOW

DOINIAVOS

3113

SOBtAIAS

D

saQÓNIISUOO

IapeIro

Op

euPquafiuo

op

sobjaos

nº

IeuoIssyod

Infe)

Bpep

eu

'elpenh

nos

ue

anssod

op

ejuritor

ep

orôunoIdisos

ne

HU

epuen

Jeupe

op

z
6%

9

OFENNADXO

CÓMnaSs

Op

SE2NHA

SagÕeNHIOjU|

SB

WISUOS

Ogu

ano

“GNHobeIg

—

Jojunr

oIuld

DITSEIO

"0EDe

al

CAIU

SP

OO

AD

JOIA

JEBUDO2

BN

E
OPENHS

"ORÁRIINI

SP

DESSIWOO

EP

ejes

Bu

1
6p

17

2IP

0
EJEd]

RiNLDQ

Sp

ejep

UCS

"TND

OP

SIN

70ES

ap

ordiajuna|

€
olunf

SieroInt

segóragnou

se

ojuaugduino

à

seluearo

secssod

se

se

oróejuoLA|É

é

Jepeidsoy

napow

"os:B9/05BWIer

jeua)euu

op

sapótsinbe|

Opuesta

505214

ap

oxsiõay

esed

esodad

souisu:

ep

ogóaias

9
o)afgo|

IO

ol

elDUaSaAeS

OEBSI

“ORÓRIIAN

OP

jeupa

O

Caqnd

BusO]

nng

op

in

oes

ep

OESNNAI

TOP

GEIAV-

UNO

OP

SN]

OES

GP

JedioJUNIA"

EsnjyaJadd

-

Bivroo

Oh

DPRISZ

ufo0uGosE

'deDe

cp

opjepnes

op

Euzia

io

"OZO0Z

joio

juny

Opsisoje

um

n

E

sapuete

0gu

300

"QE-LODOIOV8

Ori

BI

[aU

FANO

OU

eRoSO

ep

aralgo

o
us

Nejuco

E

Epefuenb

apepuea

66

9889)

JeNISEDtO

DISBO

ap

OPESNSO

O

Nájuasade

H9SU

"epr

eve

es
ad

ap

oimiuos

Gputnh

Yenpa

op

16:

Wote

ou

J0puste

Eu

Jod

6
onórua!

eISSp

nlélgu

6
u:02

Suluazipuoo

niagdse

a

VZ6MEU

ap

Saias

opueisóx

eloisa

no

Opemed

equos

cjueuol

(elo

anb

assis

onb

'opeaud

no

poqnd

ajsup

ep

Esipiant

eossnd

od

opns

cosuar

ipBprAEde

ap

ohFISIIO

nejusseudte

ou

one

(02

1apunts

DEU

JOd

'CO-LOQOIOEZ

226

Gl

3

sagárulsuoo

a

sopas

sas

Jodne

jodíuoçl

einenh

ou

seurde

vleo

GUS

a
comIFI

1dso,

ouros

Bisa

ogu

nb

orIaa6

Op

1ouIe1on

euauabua

um

nojuossde

opuent

4
C
9'p

Web

oe

sepuote

FINTOISSIHI

OFONVOS

Orvev

O

SOM

UINOVU

"0207

opotieu

op6n

(30)

Benevos

Sajuepioos

ia

nosajuosne

ont

epuç;e

'sopriodoos.

30

s0p6|

e

Weiss

"eanesndoos

ep

TU

“BIGUÍNIO

CL0D

E)gIGWASSY

$
SEJUASOHA

SOp)

lol

sapgua:

im

AISTOXO

TIDUL

ACO)

25

QE

DlUASTId

e

6º
op

p

9
D1U

Of
OESEINOUIA

DR

o
sIn6ol

1a

soe

ngóume

wo

O

Esilesadoos

vp

IBOS

OIMINISA

DP

1£

18

O

eLIUAOP

Gunojuoss

(e:ETNIVANÍSAO

Messi

9UID5U0

OR

SEIQUSUI

SAP

SEdUSSAIS

DP

SENNPIO

SUp

à

GESPXSIUNIPY

ap

PUTAS

Op

SO2qu

Bit!

50

Wed

SopgIOUof

Op

OVSENIA

(WIPIDDS

OIIRISE

DA

SE

Ny

Of

Saw

SOU

'[202

HO

EB2/E6)

68

2

PLÇUIIO

[2/99

Ejojquuossy

E
pre.

9IEPUBL

WOD

SOpOL

"Sa

uIdNS

SANA

SOnh6jo

S63t

opuas

'Bnfisadoos

Ep

Was]

QUISWOS

6e1Rd

SONINH

SOR

oFóIa)

Ic'openenva

oprauaxa

op

sepusd

sep

BP

URIA

0
A

'SBping

nDSEMmOS

supoçás

19)

OâUEIRE

'WpISAO

ep

auoImoR

Topunpuni

duna

1825]

GUIDSV03

ab

J0dad

bico

SL

OUT

Mo

OpeLI6OUO

GaIIDKO

nº

SExneia:

eqSeNHIU*IOY

dp
cofÃIO

sap

selvdo

do

OF5EI6OI

(4

VITIUWIDEO

oi

1536

é
o1g0s

Wa

LsOA/IAP

ese

CIO

JOG

E

AnUeSe

end

opnsadons

pn

imo

Op

(oluoa

10d

SIUIA)

e;De

“Ciulunu

du

"ro

sopesedoca

(eivanbvia)

05

wa

ouspoPALDO

Ex

(9

ROpR.GiDoo

sop

un

sIPW

apeçau

aprátanoid

usos

opápooaDa

ppunfos

tuo

ya

55"

9p

Svesaid

e
WDO

"onbtaCAUDO

EALH

8
180

HA;

SU

(39)

ETOICHOA

WS

OEZ-08L0R8

GAI

'So|9atogy

0L30

"aepur|

02)

DZ

Ad

"200

SU

“BIN

1
WOA

ERIUSAY

E

EpPENESO|

PALO

20doS9

BP

GDS

PU

(MIA

sp)

0207

30

OÓNVW

SO

62

19
pu

eptzqes

puos

an

(OD)

YiHVNKIBO

FND

VIR

TANEISSV

WO

LO

UNOS

DS

RUCA

METDA

Op

SOGÁIDUDA

UM

SepwodanataeasaTep)

44

SO

VOIDANAD

SELEINICISA

Sopágmafçe

sent

eposn

mv

vol

Aghvs

yVIONALSISSY|

2

OHTYIYYL

30

VALVYIÇOOS

"

SIVW

NIGODO

PF

SIVARISOIA

O

OYÔVYIGANOO

AU

VALIDA

OUGSCId

Cras

VISYNIONO

IVH3D

ViITTANASSVY

-

OVSVYOOANOS

30d

Tv1l03

R

ZELLHIGONVEZ

BMIN

—

2Z-

LOCO)

4'SDEZE

ANO

VILTIONYS

Y

VIONZLSISSV

3

OHIVEVHL

IO

VALLVHIADOS

-

SIVIWN

HEdOOO

EIEIIHO

V

OIneiy

ep

pessiasaf

agejes

2p

ele

"DT70Z

ap

0dueUW

BP

50

“Bzajevos

*Opezsa

OQ

JeLiol

ou

oproijagnd

a

opogues

we

opexye

1os

esed

opere

'Suy

soplaap

so

eed

o-asnoe

ozuuatnpodu)

wWnfre

ap

1aqnos

wanbje

98

"ELUIT

SCHDAA

ESSO

CUV

&

UI:

BLPONH

OUBUIPA

PSOT

-

BZ

IDEL

iSSlUSqNU

50

O/)19)182

a359U

AS-1ESE)

Wapusjard

anh

1oqrs

aus

SULVYIDONA

26

IVLIGE

ES'ETUIEZE

ANDA'OUINAV

GOL

OGNNIV4

UOLVH

VN

ILVSSITTNAE

OTUOLUVO

OFU

JOD

'£1-LOOO/SBL

EPD'24

sau

CANO

OU

LILIASU)

HI

sapdeaa

a
souuenz

sSIóvaia6

SOpÓIISUOS

ABL

UI

IAVSUOSO]

IOuGISSADI

dp

DESIpuns

Fu

(8)

obras

(s)
op

aaueL

12d

Nfudiaes

eu

(s)
awvou

(s)

nos

Epioauoa

15)

ou

(6)

O

nb

opuenuojur

15)

cara

(5)
op

(50)

sojuaiap

(5)

cava

jangsucdsog(s)

ciad

upruisse

essosdxi

opóesejsap

nojuasede

ceu

opunnb

"567

Wat

qe

apuaie

ogu

10d

D0

9
BuIDE

ColuçAdIO

OSSApUE

ou

[ane

DR

DIA),

QU

SepiluDo

sagóeupmedeo

awiouoa

opa

co

IEPog

eluau,

1A.

9
LIDUISISSY

AP

EJIDIONIOS

ef

SOprPISSAINU

SE

JIUDJE

EJB

ap

sagójeimbe

menuero

o

sepny

opunsis

sosaid

ap

onsibaa

corefho

af

'apáenal

opueTies!

RIeISe

0914

“NA

cssnor

 <UM

04

OpEOUIIVEDI

o6suay.-

17/60

HO

AWK

oatugaa

Dáuanpuss

Du

Í
ueo

SU

DZOZ/CONTE

EM

DuwQU6

Ou

"nnh

sopró6a

eu

sop

ouauWs:

“91

O

"della

=

0Z02/200'61'"N

ouoriais

ogbaig

-

ogóet

“WVIWAS

-

EDUNILII

Pp

IUSIQUA/

Claly

Op

eLeI2J99S

PU

BVETIRUOS

(eluaIquy

OUaLUETIS

UaI

esed

BLADIg

OESEJUALIN3OA

EP

SEIUÇÍAAO

SEP

OuaLIÁLIN

O

OLPSSAAU

'S)UEISAO

Opu

“o5-0puD2E+

"FIRao

Op

Opessa

-

e&BuNje

ap

exdiojunis

"sa/014

5ep

Bnbueg

oquauwes1o7

"EAON

BAZIPA

OJ160

'U/S

EUeLLN

BN

E

Dpeziiro|

"ojos

6p

OUSWLIquUWawWwsag

op

ogó

-noaxa

E
eed

'apSejmisu)

op

eSuaar

ap

Deóezuendoy

é

'WYWAS

-

COURT

SP

aWojquy

Dia

op

euezaisas

e
ogunt

'nasenhos

anh

oamIpd

euros

esfera

exlapes

o/628

zIN7

45

O

14

ODO/GST

CO

ER

qu

PANO

CU

ElUSSU!

SIW

DlBN3

OIDN

Meaputs

Sf
(09/39)

faysuodsos

(euossyord

ep

GESpuos

eu

(s])

duas

(5)

op

alvavesad

opóedóped

eu

(s)

atuou

(5)

has

Sp

FSB

E

WD

fu)

eprouos

15)

otwratu

16)

o
anb

opurVL

DJU!

“(8)

an2DE

(6)

Gp

(49)

DBO

(5)

oatUSAA

(6)

Xdsaxtis)

nad

apeursse

EESORiXS

OR

AERIDUP

NoUASOMIt

OEU

Opuent

'p
gt
o

ouóeIOR

eISop

ot0Ígo

O

oa

sejuazipuo7

alada

6
bz52n)

reu

np

SQMAIOS

Opuelscud

eÍoso

no

opeisaxt

equi

alveno

(elo

anb

axoxtwos

onb

'opeaud

no

o

p
eaipun!

Rossa

od

oprius

Barco)

apepotdes

np

pesos

nojuarade

ou

apuent

'1:9'p

ue

OE

300

'26-1000/256

52527

U

FINO

OU

ElIRIA

SAgÓTUISUOS

EPIL

OP

SE

opl

tais

tagóama

esap

orolao

0
tipo

ellivaiçunS

jadsa

6

EZamieu

ep

sofinias

apueisoud

elejse

no

oprISAN

Biuat

aIuepas

(e)o

onb

oaoad

uieo

gnh

apeaud

no

Canqod

onanp

ap

eoipunl

nossa

jod

ond

esuags

apepíedes

ep

opeisaje

nojuasade

epu

opurenb

'|'&'p

Suap

Son

sopusIe

Gu

10d

'4)-LQDO/OES

660

pt

"aU

FIND

OU

EJuoSul

“em

ojauveg

otuory

EIOINASUOO

"Dota

jongsuodsa)

IeLOISSIOUA

ap

apóipuaa

Bu

(s)

câiaS

(5)
op

onuaurunad

osõedionsed

eu

(s)

muDU

(st

nos

aD

OrSNfU

E
ras

fu)

Cpuoauas

(5)

ousa

(s)
o
onb

opuetvoju)

"(s)

ovas

fe)

op

(36)

oluaIaP

u3sade

HU

OpLCNb

“Terno

Op

ot

jo
9

103

Si)uDIpUao

d:0gdsa

O

rananjeu

ap

SOS

IDS

OpueISOUd

elejsa

no

DEEISSId

ELO)

od
e

|
rossad

100

optui

Falar)

apepioedes

ap

0)ad

ou102

taq

"opsesns

“eimnassena

o

Bj

!199S

ep

SapepissonDu

St

J6pucie

CJ0d

"GEO

Op

CpRIEA

OR

SApepto

sef

cueiainoS.

é
1409

OpEWWI

'ISLE

—

dev

SI

DZASAONQIS/BGD

di

MUBALIOO

Sp

Misa

GUNSNOS

“Cidia

TAL

0p

jesru

puoz

PU

EApePIRDO!

se6lAD

Wo

Oluawetunfo)

was

eoscl

exad

um

op5eundimed

e
n

aaígo

ojro

<41-0202/100/20

eU

S0Ó2IA

Sp

EpeWo,

ED

OpSe)mIAI

SP

mucwcy

of

Apeijsos

o

vogod

OERSRUOS

Ep

9)VAREDAO

V

'dLOZOZALCO

40

JN

507

DR

ENVIO!

ORÓENH

dp

euaiweBn

EN

cujas

&

QUE

DivaANÁvaÇaO

DR

FldlnadS

“Ao-GZojeLIOs

"Salao

o4eQ

619

'QnemW

ep

GhucasIA

ENHY

EU

OPEZIJedO)

Mel

esa

nú

tenuapisas

opyipa

WS

9p

OESNJISVOS

B4eU

“Plaçis

Eáusagl]

€

'VIWNAS

€
Nasanhas

anb

o2!/9nd

BusoL

*p9-100D/L52'TH9'EE

CdND

"VOLTA

SIAQÍNHLSNOS

OdNvX

“MAVO

-

DOBS9

:OH

'ES-POZ

226

200

ddo

QNONON

VAIVA

OMNVIN

OINOLNY

:2
9d

-ES

=

9R-2LvLSO)

CON

68

CBETELITDRO

dd]

VANOR

DIA

VEY

OLVNON

OCONNWIVA

!HOdSS

=

I6OLPOL

:DM

29160

LEBIECE

[dd

"WANNA

DO

ODSIONVHA

2SOS

“0ZDZ

SP

03jEW

9P

DD

"ENIGUND

EjUeg:epensiõo:

edeyo

ep

oróesIMGNd

EP

seios

E

'SeIp

(SD)

oO

ap

é

SEINCPINUES

ap

oeSEuUNdi!

ap

oze

o

'ojesfpied

nas

2
09

"11e

op

Sow

Jet?

SON

"ES-CEOBSCUUTH

do

'AJUNW

asor

GpIEAPNM

:ILNBIAAS

"0

E0SESS

EST

iddo

'ensed

eyung

sobeyw

OasjPU&I)

:ONLIAZA

ALNVINASISdAS

DGVOAITIO

"GbEOSHENDEZ

tado

"oloeiy

op

ojenhso!

opununtes

"61

eBe

CLo

010

[ddo

EMO

oipEJV

O)EUON

CpUNt/AH

(6b-COL6LLVEZ

(ddo

"Senra

DEBeIV

[BODSEd

ISA

NATO

“NS

'FECLE

ONG

LOD

[tdo

'SUIMEW

OPIEAA

O9StIUTIA

(20:625

298/07

(ido

RUN

MOJIIO

CUTUMIA

!00-898

2297250

[dido

"lan

ONDP

9BOr

'SOALHIAA

=

VISI

OH

"ASNOO

"0-ES1629/010

:ddo

"Ouraes

sesld

onbiluoyg

'csvo'ziz'zoo

[dão

“9405

“OW

EAJEA

GINeW

OUDNV

(ES-EL

LTS

GOL

iddo

"otuId

03890

Ned

'S

NA

TIdONS

"02-C08

ROB

ido

"INbSaW

2]
UNI

VRJOSS

OMISMAOSAL

28

150

CAR

OS

LddO

*OJON

SB440),

OJUONY

:OIIVLANOAS

'28-150

96

CEE

dO

“PAIÉA

OP

DISioUEAA

PSOP

IALNAOISAHS

AA

"04

COS

C69'C62

(ido

"Eated

eluno

safiay

costouesa

PA

LNAQIS

“Ad

(VALSA

VISDLBHIO

-

VOIND

V1NGA9

0202

96

Guafana|

aP

1
eIp

Op

OPEIEP

*RÓEDOAHDO

UP

[ENPA

op

OpNunNSS!

Ó5iAE

O

aloja:

as

enb

e
CEáIa(a

E

otuia/Joouas

CLHOO

"EZOZ/DZ0Z

OJUGHI

D

EJB

BOIUN

Edeus

euin

epessiêss

toj

anb

9/1908

BUIO|

JEIONI9IA

OESSÍWOD

E

“apepaus

ep

oIMelsa

op

'H)

osiou

"gy

Ve

OU

DISÓSIP

OE

OluBUIdWN9

wa

"SyavHo

sO0

ONlSISSH

3d

OSIMY

"Vidal

VLNVS

3U

IVHNH

OLVOIANIS

“EILHOIBO

BP

SOU

OU

“PUBREO

Wa

Bilaj-epunhas

e1sau

je9BNE

elapod

oaeu

9
evapida

e

+9)2QUOS

BJBd

eiouaÊ/anA

SP

OBÍÓENIUS

NOEJOSP

OA

BAON

ap

Opejse

o

ojuenhus

SEOBNJE

BJEA

OBS

“SIW

Nagaaas

SALIABUCIOS

LIGO

SEPELIUIENIOS

SEOSSAd

17

LuBfeia

jenb

ou

ou192r1o

Q

"OBSSINILISA

rá

0TOZ

9p

o31eEW

op

6

'exopepuntos

a
'WOp

"qes

«

!1SE4G

Biba

“Ezajepos

é

OQAVLSA

O



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XII Nº048 | FORTALEZA, 09 DE MARÇO DE 2008 É

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Aviso de Licitação - Edital de Pregão Eletrônico Nº 16/20/PE-DS, O Pregoeiro da caio,
de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaporanga, comunica aos interessados que realizará, no dia 23/03/2020 às 09h00min, através do site “ww
bllcompras.org.br”, o Pregão Eletrônico nº 16/20/PE-DS, para o Registro de Preços para aquisição eventual e parcelada de peças e Gcessõios fe

bem como serviços mecânicos em geral, conforme especificações e quantidades máximas descritas em Anexo 1 do Edital, O edital e seus
disposição dos interessados nos sites www.bllcompras.org.br; www.tem.ce.gov.br/tce-municipios e www.ipaporanga.ce.gov.br. Ipaporanga, 66,fade 2020. Estefanio Lopes Neto - Pregociro.

le Março
EnBeç 60

REA ERA EA
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATARINA - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL. A Secretaria Municipal de Saúde,
através da Comissão Permanente de Licitação, torna público que realizará Licitação na Modalidade Tomada de Preços, autuada sob o nº 003/2020 - SMS,
cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços de suporte, instalação e manutenção do sistema E-SUS e PEC - AB destinados a Estratégia
Saúde da Família (ESF), vinculados a Secretaria de Saúde do Município de Catarina. Tipo Menor Preço, com data de abertura marcada para o dia 24 de
março de 2020, às 15:30 horas, na sala da Comissão Permanente de Licitação. Maiores informações pelo telefone (OXX88) 3556-1167. Catarina-CE, 09 de
março de 2020. À COMISSÃO.

FAR EE A
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapipoca - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 20.08.03/PP, O Município de Itapipoca, por meio de
seu Pregoeiro, torna público aos interessados que no dia 23 de Março de 2020, às 09h00min, estará realizando licitação na Modalidade Pregão Presencial,
cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA MANUTENÇÃO DE
TORRE REPETIDORA DE TEFEFONIA MÓVEL E SEUS COMPONENTES. Referido EDITAL poderá ser adquirido pelo portal do TOM-CE: https://
licitacoes.tce.ce.gov.br. Itapipoca-CE, 06 de Março de 2020. Raimundo Alex Barroso Ferreira - Pregoeiro da CPL.

ERR RA ar
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATARINA - EXTRATO DF PUBLICAÇÃO DE EDITAL, A Prefeitura Municipal de
Catarina, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público que realizará Licitação na Modalidade Tomada de Preços, autuada sob o nº 002/2020
- SMS, cujo objeto é a Aquisição de material odontológico para suprir as unidades básicas de saúde (PSF) c o centro de especialidades odontológicas (CEO)
do Município de Catarina, tipo Menor Preço por Item, com data de abertura marcada para o dia 24 de março de 2020, às 10:30 horas, na sala da Comissão
Permanente de Licitação. Mais informações pelo telefone (0XX88) 3556-1167. Catarina - CE, 09 de março de 2020, À COMISSÃO.

MEERE ERR
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL — AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 017/2020-SEINF

— Comissão Permanente de Licitação, Data de Abertura: 26/03/2020, às 09h. OBJETO: Contratação de empresa especializada para os serviços de
modernização do prédio da sede da Prefeitura Municipal de Sobral - 1º elapa. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www, sobral.ce.gov,
br, (Link Licitações) e Rua Viriato de Medeiros, Nº 1,250, 4º Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157. Sobral-CE, 06 de Março 2020. A COMISSÃO —
Karmelina Marjorie Nogueira Barroso — Presidente.

Rot fe Rar
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL — AVISO DE LICITAÇÃO —- PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 016/2020
- AMA — Central de Licitações. Data de Abertura: 23/03/2020, às 09h (Horário de Brasilia). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais
Aquisições de conjuntos de motobombas submersas, motobombas centrífugas e bamba submersa vibratória. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES:
Site: www.sobral.ce.sov.br, (ACESSE — LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de Medeiros, Nº 1.250, 4º andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1254. Sobral-CFE, 06 de
Março de 2020. À Pregoeira — Lisa Soares de Oliveira.

Meet See ie
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Licitação — Concorrência nº 2020.03.06.1. Realizará a licitação cujo objeto é a
contratação de serviços de engenharia para execução das obras de construção de Unidade Escolar com 12 (doze) salas de aula, no Bairro Sol Nascente,
Sede do Município de Porteiras/CE. Abertura: 13 de abril de 2020 às 09:00h. Edital disponível á Rua Mestre Zuca nº 16, no horário de 08:00 às 12:00h,
Esclarecimentos: Fone (88) 3557-1254 (R-211). Perteiras/CE, 06 de março de 2020 — Franceilda Tavares dos Santos — Presidente da Comissão

Permanente de Licitação - CPL.

ARE REA RAR

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Pacajus - Chamamento Público para Atualização de Cadastro. À Câmara Municipal de Pacajus, de
conformidade com o disposto no artigo 34, parágrafo 1º da Lei nº 8.666/93, comunica aos interessados que está promovendo o cadastramento de novos
fornecedores de produtos, serviços e obras, bem como a atualização do Registro Cadastral já existente, com vistas à participação em futuras licitações. Mais
informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Pacajus, localizada à Rua Raimundo Costa, nº 553,
Centro, Pacajus/CE, no horário de 08:00 às 14:00h. Pacajus/CE, 19 de Fevereiro de 2020.

Met ara
Estado do Ceará - Prefeitura de Tejuçuoca — Aviso de Licitação. À Comissão de Licitação torna público para conhecimento dos interessados que
no próximo dia 26 de março às 09:00hs, estará abrindo processo na modalidade Tomada de Preço sob nº 2020.02.12.01 enjo objeto é a contrataçãode empresa para implantação de melhorias sanitárias domiciliares no Município de Tejuçuoca-CE. Na sala de Comissão de Licitação, situada na Rua
Mamede Rodrigues Teixeira, 489, Centro - Tejuçuoca. Informações: licitacaopmtéQhotmail.com. Tejuçuaca, 06 de março de 2020, Girlane Rodrigues
Albuquerque-- Presidente da CPL

Hate rea
Estado do Ceará - Prefeitura de Tejuçuoca — Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação torna público para conhecimento dos interessados que no
próximo dia 26 de março às 14:00hs, estará abrindo processo na modalidade Tomada de Preço sob nº 2020.02,05.02 cujo objeto é à contratação para execução
dos serviços de reforma da coberta do Hospital no Município de Tejuçuoca-CE. Na sala de comissão de licitação, situada na Rua Mamede Rodrigues Teixeira,
489 — Centro, Tejuçuoca. Informações: licitacaopmt&hotmail.com. Tejuçuoca, 06 de março de 2020. Girlane Rodrigues Albuquerque Presidente daCPL.

ERA ERR EEstado do Ceará - Prefeitura Municipal de Palhano - Aviso de Licitação. À Prefeitura Municipal de Palhano-CE, comunica aos interessados que no
próximo dia 26 de março de 2020, às TOhOOmin, estará abrindo licitação na modatidade Tomada de Preços Nº. 2020,02.18.02, cujo objeto é a contratação
para prestação de serviços de engenharia de pavimentação em pedra tosca na Rua 13 de Maio, conforme o projeto básico, junto ao Município de Palhano -
CE, O edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h00min às 12h00min no endereço da Prefeitura Municipal de
Palhano à Av. Possidônio Barreto, 330. Centro, Palhano-CE, CEP: 62.910-000. Maria Vanusia da Silva Sousa - Presidente,

ARA ic are
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Palhano - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Palhano-CE, comunica aos interessados que no
próximo dia 26 de março de 2020, às 10h00min, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços Nº. 2020.02.18.01, cujo objeto é construção da
Praça da Juventude localizada na Avenida Simplício de Paula Galvão, Bairro do Oiteiro - Palhano-CE. O edital completo estará à disposição nos dias úteis
após esta publicação no horário de 08h00min às 12h00min no endereço da Prefeitura Municipal de Palhano à Av. Possidônio Barreto, 330. Centro, Palhano-
CE, CEP: 62910-000. Maria Vanusia da Silva Sousa - Presidente.

MRE OERA RA
Estado do Ceará - Prefeitura de faguaruana - Aviso de Licitação - Pregão Presencial nº 018/2020-PP. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual
aquisição de ferros e chapas para atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos do Município de Jaguaruana, Estado do Ceará.
Abertura das Propostas: 23/03/2020, às 11:00h, Local da abertura e do edital: Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Praça Adolfo Francisco
da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE, CEP: 62.823-000, Informações: pelo fone (88) 3418-1288. Lorena Maia Lima - Pregoeira.


